
Sedlec-Prčice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.573211N, 14.533006E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 6 411 ha

Počet obyvatel: 2 850 PSČ: 257 91

Adresa URL: www.sedlec-prcice.cz

Památky a zajímavosti Sedlec-Prčice
Historická jádra obou částí dvojměstí jsou součástí městské památkové zóny Sedlec-Prčice. Ve
městě i jeho přidružených částech se nachází mnoho kulturních i architektonických památek.
Mezi slavnými rodáky a osobnostmi působícími v tomto malebné městečku jmenujme novináře a
spisovatele Prokopa Chocholouška, arcibiskupa Františka Pištěka, stavitele mostů Viléma Bukovského,
skladatele Josefa Pauknera a další
V Sedlci nalezneme arní kostel sv. Jeronýma, založený někdy v 11. nebo 12. století. Románský kostelík byl
ve 14. - 15. století přestavěn do slohu gotického a poněkud rozšířen. Pod dlažbou kostela se nalézaly
hrobky, do nichž bývali pochováváni členové rodů Radeckých z Radče na Uhřicích i členové jiných
šlechtických rodů z okolí, někteří faráři a významnější místní učitelé. Kostel svatého
Jeronýma je jediným kostelem v naší republice, který je vymalován v secesním slohu.
V Prčici se nachází kostel sv. Vavřince, který je původně románský, založen byl ve 12., možná však již
v 11. století. Jeho zakladateli byli z největší pravděpodobností Vítkovci.
Další zajímavostí je Most Karla Burky. Most spojující Sedlec a Prčici je mohutná, zděná, z lámaného
kamene důkladně stavěná hráz se třemi klenutými průtoky. Délka jeho je 200 m, šířka 10 m.
Základní kámen k mostu byl položen roku 1815, stavba trvala 8 dlouhých let, do roku 1823 roku. Na zděném
ohrazení mostu po pravé straně od Prčice jsou umístěny dvě pískovcové sochy v nadživotní velikosti, a
to podobizny dvou světců - svatého Floriana a svatého Jana Nepomuckého.
 
 
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10108/sedlec-prcice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 17:30:01


